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İMMÜNOTREPİ VE KOMBİNASYON TEDAVİLERİ ÖN PLANA ÇIKIYOR 

İspanya-Madrid’de yapılan Avrupa onkoloji kongresinde çok sayıda pratiği değiştiren 

çalışma yayınlandı 

 

 

 Akciğer kanserinde immünoterapik yeni ajanlarla ilgili veriler açıklanmakla 

beraber. İmmünoterapinin kemoterapi, hedefe yönelik tedavilerle birlikte 

kullanımı ile igili çok sayıda çalışma açıklandı 

 

 Evre III akciğer kanserli olgularda tedaviyi başarı ile tamamlayanlarda 

Durvalumumab adlı immünoterapik ajanın verilmesi ile hastalıksız geçen 

süre yaklaşık 3 kat artırıldığı gözlemlendi 

 

 

 Akciğer kanseri BRAF mutasyonu olanlarda BRAF ve MEK inhibitörleriyle iyi 

sonuçlar alındı. 

 

 EGFR mutasyonu olan akciğer kanserinde Osimertinib ile birlikte hastalıksız 

süre 2 kat artıyor 

 

 ALK positif hastaların sağkalım süresi 50 aylara yaklaşmış bulunmakta. 

Alectinib adlı moleküle hastalıksız süre 2-3 kat artıyor 



 Meme kanserinde, triple negatif hastalarda immünoterapi+/- kemoterapi 

ilgili çalışmaların sonuçları umut verici 

 

 Hormon pozitif hastalarda CK4/CK6 inhibitörleriyle ilgili yeni molekül ve 

olgunlaşan sonuçları açıklandı 

 

 En önemli gelişmelerden biri BRCA mutasyonu olanlarda yeni çok sayıda 

molekül ilgili olumlu sonuçlar mevcut 

 

 

 Pankreas kanserinde maalesef önemli bir gelişme yok 

 

 Melanomda kombine immünoterapiler ve BRAF+MEK inhibitörleri adjuvan 

verileri olumlu 

 

 

 Mesane kanserinde immünoterapilerin 1. Ve 2. Basamak sonuçları beli grup 

bir hastada etkili 

 

 Ramucirumab 2. Basamak sonuçları olumlu 

 

 

 Böbrek tümörlerinde artık immünotepi ve hedefe yönelik ajanların 

kombinasyonu ilk sırada standart tedavi olma yolunda. 



 Beyin tümörlerinde immünoterapik ajanların sonuçları bir grup hastada 

olumlu 

 

 Bağırsak florasının immün yanıtla ilişkili olduğu ve antibiyotik kullanımıyla 

immün yanıtın azaldığına dair çok sayıda çalışma yayınlandı 

 

 Hepatocelüler kanserde pembrolizumab sonuçları bir grup hastada olumlu 

 

 

 Özofagus kanserinde immünoterapi bir grup hastada etkili 

 

SONUÇ: İmmünoterapi ilgili çok sayıda olumlu gelişme mevcut. Unutulmaması gereken 

tüm bu olumlu gelişmelere rağmen yanıt oranı %30-60 oranında en iyi ihtimal ile 

değişmektedir. Koruyucu ve önleyici yöntemler kansere karşı halen en etkili yöntemdir. 


